
Copyright © Klub pivochodců 
www.klubpivochodcu.cz  

 

Po odložení procházky, byl náhradní termín zvolen na 25. 6. 2011. Procházka je dlouhá asi 12 km a vede 
malebným údolím řeky Sázavy. Ti kdo byli v létě 2010 s pivochodců splouvat řeku Sázavu, určitě si rádi na vodu při 
této procházce zavzpomínají.  

Samotná procházka začíná v Poříčí nad Sázavou, kam se z Prahy - hlavního nádraží dopravíme vlakem. První 
zastávka bude po 400m od nádraží v restauraci Homolka v Poříčí nad Sázavou. Po dalších 2,8 km nás čeká druhá 
restaurace a to restaurace Lauřím v Nespekách. Odtud je to již jen 200m na napojení se k červené TZ, která nás dále 
povede podél Sázavy až do Zbořeného Kostelce. Tam ale ještě nedošli, tak se opět vrátím k popisu naší cesty. 

Po dalších 2,7 km 
dojdeme do vísky Ledce, kde 
se nachází ranně gotický 
kostel z konce 13. stloletí, 
který byl v roce 1902 
důkladně opraven. Následuje 
2,3 km dlouhá cesta do 
Zbořeného Kostelce, kde se 
nachází zřícenina hradu 
z pol. 14 stol. Hrad byl 
zbořen Jiřím z Poděbrad 

r. 1467. Dobře se zachovala pouze kruhová hláska. V případě zájmu se k zřícenině můžeme zajít podívat (100 m). 
Odtud se již po 700 m napojíme na modrou TZ, která nás lesem dovede až k našemu cíly Týnec nad Sázavou. 

V Týnci zakončíme procházku v restauraci U Vrtišků (2,5 km), odkud je to na nádraží již jen slabých 300 m. 

TTD procházky 
sobota 25. června 2011 Datum konání: 
08:10 hod. před pokladnami ČD Praha – Hlavní nádraží (v 08:20 odchod na nástupiště) Sraz: 
11,6 km Délka procházky: 

  
 Spojení: 

  Hod.  Odjezd: Hod. 
 

Příjezd: 
 08:35 Praha hl. n. (RV 9055)  10:17 Poříčí nad Sázavou (102min, 57km) 

       
 ZPĚT:      

  17:06 Týnec nad Sázavou (RV 9064)  18:31 Praha hl. n. (75 min, 49 km) 
  19:02 Praha Masarykovo n. (MV 1296)  19:41 Kladno 
       
  18:39 Týnec nad Sázavou (RV 9066)  20:04 Praha hl. n. (75 min, 49 km) 
  20:30 Praha Masarykovo n. (RV 9854)  21:22 Kladno 

 
 
 
 

Na procházku Vás co nejsrdečněji zve: VR KP Franta Schubert 
 

http://www.hodinovy-hotel-praha-okoli.cz/�
http://www.restauraceuvrtisku.wz.cz/�


Copyright © Klub pivochodců 
www.klubpivochodcu.cz  

 


